  1
 Keramisch gebundene CBN-Schleifscheiben C03
Charakteristik
Diese Schleifscheiben werden aus dem superharten Schleifmittel CBN (Borazon) gefertigt, das in eine
keramische Bindung eingebettet ist. Hochleistungs-Schleifscheiben werden zur Bearbeitung superharter
Werkstoffe eingesetzt, die hohe Genauigkeiten und hohe Oberflächengüten erfordern.     Keramisch
gebundene CBN-Schleifscheiben weisen im Vergleich zu konventionellen Werkzeugen deutliche Vorteile
in Hochleistungs-Schleifprozessen auf. Die physikalischen Eigenschaften von CBN (Härte,

28 20 | 25 5 8 | 10 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
30 20 | 25 | 30 5 8 | 10 60 | 80 | 100 | 120 A | B
Bestellbeispiel
Schleif
scheibe
D T X S/L Körper Korn
Konzen
tration
Massepara
meter
Sortiment
1A1W/A 28x20x5x8/100 KS B107 V240 M V 1A1W/A-28x20x5x8/100 KS B107 V240 MV
1A1W/B 30x30x5x10/40 KS B151 V240 T V 1A1W/B-30x30x5x10/40 KS B151 V240 TV
  7
Schleifscheiben Typ 1A8
Anwendung
Die Schleifscheibe Typ 1A8 ist zum Innenschleifen von
Wälzlagerringen, Passbohrungen sowie hochpräzisen
Schneidwerkzeugen (Fräsern, Reibahlen) vorgesehen.
Sie wird ebenfalls zum Koordinatenschleifen von Werkstücken mit
komplexen Geometrien eingesetzt.
Abmessungen
D T H
3 6|10 0,9
4 8 | 10 1,6
5 8 | 10 2
6 6 | 8 | 10 2,6 | 3
8 8 | 10 | 12 3
10 10 | 13 | 16 | 20 3 | 4
12 10 | 13 | 16 | 20 3 | 6
13 10 | 13 | 16 | 20 3 | 4 | 6
14 10 | 13 | 16 5
15 10 | 13 | 16 | 20 5 | 6
16 10 | 13 | 16 | 20 | 25 4 | 5 | 6
17 10 | 13 | 16 | 20 | 25 6
20 10 | 15 | 20 | 25 5 | 6
Bestellbeispiel
Schleif
scheibe
D T H Körper Korn
Konzen
tration
Massepar
ameter
Sortiment
1A8 15x16x6 KC B107 V240 M V 1A8-15x16x6 KC B107 V240 MV
1A8 17x25x6 KC B126 V240 T V 1A8-17x25x6 KC B126 V240 TV
  8
Schleifscheiben Typ 1A8W
Anwendung
Die Schaftschleifscheibe Typ 1A8W ist zum Innenschleifen von Wälzlagerringen, Passbohrungen
sowie hochpräzisen Schneidwerkzeugen (Fräsern, Reibahlen) vorgesehen.
Die Schleifscheibe wird ebenfalls zum Koordinatenschleifen von Werkstücken mit komplexen
Geometrien eingesetzt.
Abmessungen
  9
D T H S L Variante
3 6 0,9 3 40 | 50 | 60 A1 | B1
4 8 | 10 1,6 3 | 4 40 | 50 | 60 A1 | B1
5 8 | 10 2 3 | 4 | 5 40 | 50 | 60 A1 | B1
6 6 | 8 | 10 2,6 3 | 4 | 5 | 6 40 | 50 | 60 A1 | B1
6 6 | 8 | 10 3 3 40 | 50 | 60 A | B
8 8 | 10 | 12 3 3 40 | 50 | 60 A | B
8 8 | 10 | 12 3 4 | 5 | 6 40 | 50 | 60 A1 | B1
10 10 | 13 | 16 | 20 3 3 40 | 50 | 60 A | B
10 10 | 13 | 16 | 20 3 4 | 5 | 6 40 | 50 | 60 A1 | B1
10 10 | 13 | 16 | 20 4 4 40 | 50 | 60 A | B
10 10 | 13 | 16 | 20 4 5 | 6 40 | 50 | 60 A1 | B1
10 10 | 13 | 16 | 20 4 5 | 6 40 | 50 | 60 A1 | B1
12 10 | 13 | 16 | 20 3 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
12 10 | 13 | 16 | 20 6 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
12 10 | 13 | 16 | 20 6 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
13 10 | 13 | 16 | 20 3 | 4 6 | 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
13 10 | 13 | 16 | 20 6 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
13 10 | 13 | 16 | 20 6 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
14 10 | 13 | 16 5 6 | 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
14 10 | 13 | 16 6 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
14 10 | 13 | 16 6 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
15 10 | 13 | 16 | 20 5 6 | 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
15 10 | 13 | 16 | 20 6 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
15 10 | 13 | 16 | 20 6 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
16 10 | 13 | 16 | 20 | 25 4 | 5 6 | 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
16 10 | 13 | 16 | 20 | 25 6 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
16 10 | 13 | 16 | 20 | 25 6 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
17 10 | 13 | 16 | 20 | 25 6 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
17 10 | 13 | 16 | 20 | 25 6 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
20 10 | 15 | 20 | 25 5 | 6 8 | 10 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A1 | B1
20 10 | 15 | 20 | 25 6 6 40 | 50 | 60 | 80 | 100 | 120 A | B
Bestellbeispiel
Schleif
scheibe
D T H S/L Körper Korn
Konzen
tration
Massepara
meter
Sortiment
1A8W/A1 10x20x4x5/50 KS B107 V240 M V 1A8W/A1-10x20x4x5/50 KS B107 V240 MV
1A8W/B1 20x15x6x8/80 KS B151 V240 T V 1A8W/B1-20x15x6x8/80 KS B151 V240 TV
  10
Schleifscheiben Typ 1D1
Anwendung
Die Profilschleifscheibe Typ 1D1 ist zum Schleifen der Zähne von Wälzfräsern sowie zum
Schleifen von Evolventen-Räumnadeln und Gewindespindeln vorgesehen.
Abmessungen
D T X U α H
50 8 15 1 50° 20